
People’s  Daily:  ’Kina  vil
aldrig tillade USA at gå amok
i det Sydkinesiske Hav’
23. okt., 2016 – People’s Daily, det kinesiske kommunistpartis
officielle avis, bragte en lederartikel i dag med ovenstående
konklusion, som respons på Obama-administrationens overlagte
provokation fredag, den 21. okt., hvor de sejlede krigsskibet
USS Decatur, der medfører styrede missiler, igennem vandene
ved Kinas Xisha-øer (Paraceløerne). Lederartiklen protesterede
stærkt mod provokationen og sagde, at Kina »vil tage en række
effektive modforholdsregler«. De bemærker, at mantraet om, at
sådanne  provokationer  tester  »sejladsfriheden«,  er  et
falskneri,  eftersom  der  ikke  er  nogen  begrænsning  af
sejladsfriheden  ud  over,  at  kinesisk  og  international  lov
kræver, at udenlandske krigsskibe skal have godkendelse fra
den kinesiske regering, før de sejler ind i kinesiske vande.
»Amerikanske krigsskibes ulovlige indsejling i kinesiske vande
uden tilladelse er en alvorlig krænkelse af Kinas suverænitet
og  sikkerhedsinteresser,  bryder  både  kinesiske  og  også
internationale love og udgør en trussel mod fred og sikkerhed
så vil som orden i de relevante vande«, siger erklæringen.

Men lederen går videre og fastslår den fare, at Obama, der nu
har mistet sit »omdrejningspunkt Asien«-doktrins udspil for at
inddæmme  Kina  militært,  som  et  resultat  af  Filippinernes
afvisning af Obamas krigsplan, nu hektisk handler alene og
kunne komme ud af kontrol.

De fortsætter: »Washington må indse, at det retmæssigt er
denne  eneherskermentalitet,  der  har  resulteret  i  dets
faldende, globale indflydelse og manglende evne til at levere
offentlige tjenesteydelser med positiv energi. Washington må
ligeledes indrømme, at æraen, hvor ét land kan dominere et
alliancenetværk  ved  at  skabe  spændinger  med  løgne,  aldrig
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kommer  tilbage.  Der  er  ingen,  der  ønsker  at  svække  USA’s
indflydelse i det asiatiske Stillehavsområde, men en sådan
indflydelse må baseres på en positiv helligelse til en fælles
udvikling af hele området. Dets forældede eneherskermentalitet
bliver  på  ingen  måde  accepteret  af  regionale  lande,  der
aspirer til fred, samarbejde og fælles fremskridt.« 

Foto: Krigsskibet USS Decatur, der er bevæbnet med styrede
missiler, sejlede tæt på en række øer, som Kina gør krav på, i
det  Sydkinesiske  Hav  den  21.  okt.,  2016,  hvilket
fremprovokerede  en  voldsom  protest  fra  Beijing.   

     


